Requerimento de urgência
São Paulo, 23 de setembro de 2019
Excelentíssimos Senhores

Membros da Egrégia Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 564/2019, de autoria do Deputado Adalberto Freitas, que toma obrigatória a presença de intérpretes ou tradutores de Libras nos órgãos e entidades da administração pública direta, indireta, fundacional e nas empresas concessionárias de serviços públicos do Estado.

Justificativa

Justifica-se este requerimento tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sendo só o que se apresenta para o momento, renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em 24/9/2019.
a) Gil Diniz